
CITTA’  DI  MOLFETTA 
 
 
 

Provincia di Bari 
 
 
 
 
 
 

SETTORE : AFFARI   GENERALI 
 
 

Iscritta al n.99     del registro delle determinazioni in data 24/05/2005 
 
 
 
 

Oggetto:   Liquidazione canone servizio di vigilanza all’archivio storico anno 2004.  

       Impegno di €. 2.910,67. 

 
 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 
 
 
 

D.L.vo  18.08.2000  n. 267  
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicata all’albo Pretorio dal 26 maggio al 10 giugno 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 

 Dr. Vincenzo De Michele capo Settore Affari Generali del Comune di Molfetta, in virtù del 
D.L.vo n. 267/2000; 
 Premesso che in data 19/07/2004 perveniva al protocollo generale del Comune la fattura n. 
7488 del 05/07/04 emessa dall’ istituto di Vigilanza “La Notturna “ di Molfetta riferita alla 
vigilanza per l’archivio storico comunale nel periodo gennaio-giugno 2004 di €. 1.549,37; 
 Visto che questo ufficio in sede di redazione dell’atto della liquidazione tecnica constatava 
che non vi è disponibilità della spesa, in quanto trattasi di servizio, aggiunto all’appalto generale, 
con l’istituto di Vigilanza  “ La Notturna” per gli immobili Comunali. A detta conclusione si 
perveniva dopo una serie di indagini effettuate presso l’ufficio di Ragioneria Generale e il 
Responsabile dell’Archivio storico; 
 Ritenuto che si notiziava  dell’accaduto l’Istituto di Vigilanza “ La Notturna” chiedendo 
osservazioni in merito; 
 Dato atto che nelle more della definizione delle circostanze suindicate, in data 15.01.05 
perveniva un’altra fattura, la  n. 12709  del 23/12/2004 di pari importo della precedente, riferita al 
periodo luglio-dicembre 2004; 
 Atteso che a questo punto del procedimento, si perveniva alla conclusione di  liquidare a 
sanatoria del servizio prestato alla creditrice , in quanto il servizio di custodia era stato 
effettivamente svolto, giusta attestazione del responsabile dell’archivio storico Uva Mauro; 
 Tanto premesso, atteso che la mancata liquidazione può determinare una giusta 
recriminazione da parte dell’Istituto di Vigilanza “ La Notturna” e probabilmente un contenzioso 
che aggraverebbe il bilancio comunale di maggiori oneri legali; 
 Attesa la individuazione  di residui passivi, riferiti al contratto con l’ Istituto di vigilanza “La 
Notturna”,  del contratto 199/2003 giusta indicazione del responsabile del bilancio Comunale; 
 Visto l’art. 107  del D.L.vo.  n. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 

Per quanto in narrativa 
1) prendere atto del servizio prestato  dall’istituto di Vigilanza “ La Notturna”  di Molfetta, 

giusta attestazione del responsabile dell’Archivio Storico  , nell’anno 2004; 

2) Liquidare la fattura   n. 7488 del 05/07/04 e la  fattura n. 12709 del 23/12/04   

3) Imputare la spesa di €.  2169,12  al cap.11145 bilancio 2003 imp. 1757 ed euro 741,55 al 

cap. 11145  imp. 1458 del bilancio 2005  

4) Incaricare il responsabile dell’Archivio Storico di attivare le procedure per l’affidamento del 

servizio di sorveglianza per l’anno 2005; 

5) Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, al Direttore Generale, all’ufficio 

di Ragioneria, al Responsabile dell’Archivio Storico; 

6) Dare atto che ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000 il presente atto diverrà 

esecutivo dopo l’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

  



  


